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[Anden næstformand.] 
4) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 

gående: 

Forslag til lov om indseende med priser. 

, 5) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om oprettelse af det so- 
ciale boligbyggeris prioriteringsfond 
(boligfonden) [af Aksel Larsen m. fl.]. 

Mødet hævet kl. 1637. 

26. møde .  

Torsdag den 18. november kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af dags dato med- 
deler indenrigsministeren, at han ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om indfødsrets meddelelse. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Indenrigsministeren (Hans H ækkerup ) : 
Jeg skal herved tillade mig for det høj e 
folketing at fremsætte forslag til lov om ind- 
fødsrets meddelelse. 

Nærværende lovforslag er udarbejdet efter 
samme retningslinjer som de senest vedtagne 
indfødsretslove; lovforslaget omfatter 238 
personer, der søger dansk indfødsret ved 
naturalisation. Der er ikke i forbindelse med 
udarbejdelsen af dette lovforslag fremkom- 
met ansøgninger fra personer, der på grund 
af bestemmelserne i lov nr. 379 af 12. juli 
1946 har været udelukket fra automatisk 
at erhverve dansk indfødsret, om at blive 
stillet, som om 1946-loven ikke havde 'ek- 
sisteret for deres vedkommende. 

I øvrigt kan jeg oplyse, at der ved den 
tidligere i dette folketingsår gennemførte' 
lov om indfødsrets meddelelse er meddelt 
indfødsret til 241 personer, og at der ved 

de i folketingsåret 1964-65 gennemførte love 
er meddelt indfødsret til i alt 674 personer. 

Med disse ord skal jeg anbefale lovfor- 
slaget til det høje folketings hurtige og vel- 
villige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om svan- 
홢 gerskabshygiejne. 

(Lovforslaget (nr. 48) findes i tillæg A. sp. 
635, fremsættelsen i tidenden sp. 314). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Camma Larsen-Ledet: Vi var nogle, der i 
foråret blev urolige for, at forslag til lov om 
svangerskabshygiejne var blevet til en 
abort. Lovforslaget var ventet såt i verden 
i midten af marts måned, men det skete 
ikke, idet det viste sig, at regeringen af 
økonomiske grunde havde sat fødselsveerne 
i stå. Først den 21. oktober nedkom den 
højtærede indenrigsminister med forslaget. 

I praksis er loven om svangerskabshygiej- 
ne af betydning for den gravides sundhed, 
for fosterets udvikling og dermed for bar- 
net. Loven er simpelt hen et led i folkesund- 
heden. Forslaget indeholder væsentlige for- 
bedringer; dem skal vi ikke sige nej til, 
tværtimod, men måske vi kunne nå et stykke 
længere end forslaget gennem et udvalgs- 
arbejde, som jeg vil foreslå bliver en realitet; 

Antallet af vederlagsfri svangerskabs- 
undersøgelser hos en læge foreslås øget fra 
3 til 5, medens antallet af undersøgelser hos 
en jordemoder foreslås nedsat fra 7 til 6. 
Sammenkædet bliver der herefter tale om 
i alt 11 gratis undersøgelser imod nu 10. 
Hvor forholdene taler derfor, kan alle 11 
undersøgelser foretages af en læge. 

Mens staten hidtil har ydet fribefordring 
til én helbredsundersøgelse i 37.-38. svan- 
gerskabsuge, tales der i forslaget om én 
under svangerskabet og to efter fødslen eller 
aborten. Jeg mener, det er en vigtig for- 
bedring af loven, for der er tale om under- 
søgelser, som kan blive af afgørende betyd- 
ning for kvindens hele liv og helbred. Ingen 
bør derfor af økonomiske grunde være ude- 
lukket fra disse konsultat,ioner. 


